МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 17 декабря 2014 года
№ 641-V ДГ

О плане работы Думы города
на I полугодие 2015 года

 Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие
2015 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,
Дума города РЕШИЛА:

 1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2015 года
согласно приложению.
 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на Председателя Думы города Бондаренко С.А.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«24» декабря 2014 г.

2

Приложение
к решению Думы города
от 24.12.2014 № 641-V ДГ

План

работы Думы города на I полугодие 2015 года

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Февраль

 1. Об определении последовательности и порядка разработки
документов стратегического планирования и их содержания.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. Об утверждении стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город Сургут на период
до 2030 года.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 3. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества на 2014 год.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 4. О внесении изменений в решение Думы города от 06.10.2010
№ 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты
арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной
собственности муниципального образования городской округ город Сургут».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 5. О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2012
№ 247-V ДГ «О порядке определения цены находящихся в собственности
муниципального образования городской округ город Сургут земельных
участков и их оплаты для целей продажи собственникам зданий, строений,
сооружений, расположенных на этих земельных участках».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

3

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

11. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Сургуту за 2014 год.
Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту, Дума города
(по предложению председателя постоянного комитета Думы города

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку
Алексеева А.П.)

Март

 1. Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении
изменений в Устав муниципального образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и назначения
публичных слушаний по нему».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013
№ 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот

4

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2014 – 2016 годы».

Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 3. Об условиях приватизации муниципального имущества.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 4. Об условиях приватизации муниципального имущества.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

5. О снятии с контроля решений Думы города.
 Готовит Дума города
 (по предложению Председателя Думы города)

 6. О внесении изменений в решение Думы города от 16.10.2006
№ 100-IV ДГ «О Положении о помощниках депутата Думы города».
 Готовит Дума города
 (по предложению Председателя Думы города)

Апрель

 1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете
городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017
годов».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. О ходе выполнения решения Думы города от 13.05.2008
№ 381-IV ДГ «О программе комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут
на 2008 – 2018 годы».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 3. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009
№ 586-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем
водоотведения на территории муниципального образования городской округ
город Сургут» на 2009 – 2018 годы».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

5

 4. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009
№ 587-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем
водоснабжения на территории муниципального образования городской округ
город Сургут» на 2009 – 2018 годы».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 5. Об установлении размера компенсации расходов по оплате
содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям
граждан.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

6. Об установлении размера компенсации расходов по оплате

коммунальных услуг отдельным категориям граждан.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 7. О внесении изменений в решение Думы города от 20.06.2013
№ 345-V ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 8. О пожертвовании муниципального движимого имущества
инвалидам.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

11. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

6

 12. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 13. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

Май

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут

за 2014 год.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2005
№ 510-III ГД «О введении на территории города Сургута системы
налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных
видов деятельности».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 3. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества
на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 4. Об условиях приватизации муниципального имущества.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

Июнь

 1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете
городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период
2016 – 2017 годов».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

7

 2. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности
и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов,
поставленных Думой города, за 2014 год.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 3. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных
предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 4. О работе муниципальных унитарных предприятий за 2014 год.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

8

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
  (по предложению Главы города)

11. О плане работы Думы города на II полугодие 2015 года.

 Готовит Дума города
 (по предложению Председателя Думы города)

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных
комитетов Думы города

Комитет по социальной политике

Февраль

 1. Об оптимизации сети образовательных учреждений города Сургута
в 2015 году.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

2. О перспективах строительства общеобразовательных учреждений

в городе.
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя комитета Скоробогатова Э.Е.)

Март

 1. О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» в городе Сургуте.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. О взаимодействии Администрации города с этническими
и религиозными объединениями города.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

Апрель

1. О готовности к организации ремонта зданий муниципальных
образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования
Администрации города, в летний период 2015 года.
 Готовит Администрация города

9

 (по предложению Главы города, председателя комитета
Скоробогатова Э.Е.)

 2. О реализации дополнительных мер социальной поддержки в виде
возмещения расходов на оплату стоимости найма жилых помещений
педагогическим работникам.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

Май

1. Об обеспечении участия лучших творческих коллективов города
в гастрольной деятельности, мероприятиях российского и международного
уровней.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

Комитет по городскому хозяйству и перспективному
развитию города

Февраль

1. О результатах выполнения мероприятий в рамках осуществления

муниципального земельного контроля, направленных на решение проблемы
незаконного использования земельных участков, с обозначением всех
проблемных участков (с отражением динамики состояния дел по каждому
объекту).
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя  комитета Булиха А.И.)

Май

1. О плане мероприятий по благоустройству придомовых территорий
на 2015 год.
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

Июнь

1. О ремонте автомобильных дорог в 2015 году (финансирование, виды
работ, объекты; организация контроля качества ремонтных работ;
претензионная работа по устранению замечаний, подпадающих под
гарантийные обязательства).
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

10

Комитет по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

Февраль

 1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Сургуту за 2014 год.
 Готовит Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту
 (по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Март

1. О работе Администрации города в 2014 году по проверке на предмет
целевого использования земельных участков, предназначенных для
размещения гаражей, и земельных участков, находящихся в составе дачных,
садоводческих и огороднических объединений.
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Апрель

1. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по

нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, оформленного
постановлением Председателя Думы города от 28.11.2014 № 35
(относительно проработки вопроса, касающегося контроля за соблюдением
Правил благоустройства территории города Сургута).
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Май

 1. О состоянии дел по выявлению и вывозу бесхозяйных, брошенных
транспортных средств с придомовых территорий и территорий улично-
дорожной сети города.
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Совместные заседания постоянных комитетов Думы города

Апрель

1. О наказах избирателей, данных депутатам Думы города.
 Готовит Администрация города

11

 (по предложению Председателя Думы города)

Раздел III. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях

Февраль

1. О выполнении протокольного поручения, утверждённого

постановлением Председателя Думы города от 30.10.2014 № 29.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Председателя Думы города)

2. О выполнении протокольного поручения, утверждённого

постановлением Председателя Думы города от 26.09.2014 № 25.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Председателя Думы города)

Май

1. О выполнении протокольного поручения, утверждённого

постановлением Председателя Думы города от 25.03.2014 № 8.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Председателя Думы города)

	Решение Думы города от 24.12.2014 № 641-V ДГ
	Приложение. План работы Думы города на I полугодие 2015 года